质管部发〔2016〕007号                 签发人：杜永红

关于来货药品电子监管码流向信息错误处理规定

2016年1月1日起药品开始实行电子监管，经清理发现，门店来货出现电子监管码流向信息错误的情况。为保证我公司经营药品来源合法，质量可靠，现就来货药品电子监管码流向信息错误处理流程作出如下规定：

门店发现药品电子监管码流向信息错误的

1、门店用“药品管家APP”清查药品流向信息，发现药品流向为如下情况的填写好《门店药品电子监管流向异常品种表》（见附件1）上报至质管部邮箱，上报药品做下架处理，不得销售；

电子监管流向视为异常的情况：

①扫码显示“无流向”

②扫码显示“流向XX医院、XX门诊、XX卫生所等”
③扫码显示“已被非我公司连锁直营门店签收的”（比如：已被杏林XX药房签收）

2、质管部每周一汇总门店上报的《门店药品电子监管流向异常品种表》，清理汇总后转发业务部邮箱，由业务部采购专员和业务内勤复核门店上报品种货品来源的真实合法性；

3、业务部于每周五17:30前反馈复核信息至质管部邮箱；

4、质管部根据业务反馈信息于次周一通知门店做相应处理。
二、业务内勤在西部扫码入库时发现药品电子监管码流向信息错误的

1、业务内勤在西部扫码入库时发现药品电子监管码流向信息错误的，不能扫码入库，必须联系上游供应商进行电子监管码流向复核及修改；

2、待上游供应商修改好对应的、正确的药品电子监管流向后，业务内勤方能扫码入库。

三、关于电子监管流向的补充说明：

1、扫码显示为“已被我公司XX直营药店签收/售出”的，多为前期关店等原因的来货品种。此类药品不再做“扫码入库”和零售时“零售出库”扫码操作。门店对此类药品做好标识区别，门店人人知晓该药品不再进行扫码操作。销售时优先销售此类药品。

2、扫码显示流向上游为“XX医药有限公司签收”的，请门店按照收货正常流程进行扫码入库操作。

                                                                      质 管 部

2016年2月2日
主题词：  电  子  监  管                 通 知

四川太极大药房连锁有限公司           2016年2月2日印发

打印：银荷       核对：王利燕           （共印1份）